[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26.07.2018

№ 212-па
О назначении ответственных лиц
за дезинсекцию
На основании Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения РФ», Санитарно-эпидемиологическим правилам СП3.5.1378-03 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации и осуществлению дезинфекционной деятельности», Санитарно-эпидемиологические правила СП 3.5.3.3223-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации и проведению дератизационных мероприятий», Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 3.5.2.1376-03 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации и проведению дезинсекционных мероприятий против синантропных членистоногих»; Методические указания МУ 3.2.2568-09 «Контроль численности кровососущих комаров р. Culex, места выплода которых находятся в населенных пунктах», МУ 3.5.3011-123.5 «Неспецифическая профилактика клещевого вирусного энцефалита и иксодовых клещевых боррелиозов»:
1. Заместителю главы города (направление деятельности -социальная сфера):

1.1. Назначить ответственных лиц за дезинсекцию территории образовательных, спортивных и досуговых учреждений на все этапы обработки.

1.2. Обеспечить санитарную очистку территорий образовательных, спортивных и досуговых учреждений города от мусора и 5 метров по периметру территории.
1.3. Осуществлять покос травы на территории образовательных, спортивных и досуговых учреждений города и 5 метров по периметру территории.

2.  Директору муниципального автономного учреждения «Горнолыжная база «Северное сияние» Тимганову М.М:

2.1. Назначить ответственное лицо за дезинсекцию и дератизацию территории на все этапы обработки.
2.2. Обеспечить санитарную очистку территорий от мусора, покос травы, сбор и вывоз валежника.

3.
Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города - начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам.
И.о. главы  города Пыть-Яха

А.Н. Морозов